
1

Dodatek č. 5 ke smlouvě o nájmu a poskytování služeb uzavřené dne
29. 9. 2017

č. smlouvy nájemce: NS/00700/2017/OTS, č. smlouvy pronajímatele

084-PVO/2017 (dále jen Smlouva)

Dnešního dne, měsíce a roku byl mezi smluvními stranami:

Konsorcium AŽD-CAMEA
jehož členy jsou:

AŽD Praha s.r.o. jakožto pověřená smluvní strana a vedoucí účastník konsorcia
se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10
IČ: 48029483
zastoupena:

a

CAMEA, spol. s r.o., jakožto účastník konsorcia
se sídlem: Kořenského 1664/25, Řečkovice, 621 00 Brno
IČ: 60746220

zastoupena: Ing. Peterem Honcem, PhD., jednatelem

bankov
č. účtu:
(dále je

a

Město Říčany
se sídlem Říčany, Masarykovo náměstí č. 53/40 PSČ 251 01
IČ: 00240702

zastoupené starostou města Ing. Davidem Michaličkou
číslo účtu:
bankovní spojení:
(dále jen nájemce)



2 
 

uzavřen dodatek č. 5 ke Smlouvě takto: 
 
Preambule: 
Účelem tohoto dodatku je sjednocení termínu ukončení doby nájmu automatizovaných měřících 
zařízení na měřených úsecích v Příloze č. 1 Smlouvy pod čísly: 
č. 4 – Louňovice - východ,  
č. 5 – Louňovice - západ   
č. 22 – Struhařov - sever.  
 
 

Článek VII. Doba trvání a místo plnění Smlouvy, odst. 1 nově zní: 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, do skončení doby nájmu posledního měřeného úseku tj. do 
31. 1. 2024 a vypořádání všech vzájemných práv a povinností sjednaných ve Smlouvě, včetně práv a 
povinností dle čl. V odst. 7 j) této smlouvy. 

Nájem automatizovaných měřících zařízení na měřených úsecích včetně úseků uvedených v Příloze č. 
1 Smlouvy pod č. 4 – Louňovice - východ, pod č. 5 – Louňovice - západ a pod č. 22 – Struhařov - sever 
končí dne 31. 1.2024. 

 

Článek VIII. Cenové a platební podmínky, odst. 1 nově zní: 

Smluvní strany se dohodly, že pronajímateli náleží za poskytnutí měřících zařízení do dočasného užívání 
nájemce a za poskytování služeb souvisejících s provozem měřících zařízení, jejichž plnění je 
předmětem této smlouvy, nájemné, jehož výše za jednotlivá měřící zařízení je uvedena v příloze č.1  
tohoto dodatku č. 5. Za poskytnutí SW vybavení dle přílohy č. 3 a 4 této smlouvy náleží pronajímateli 
úplata ve výši dle Přílohy č. 1 tohoto dodatku č. 5. 

Nájemné, v úseku č. 4 Louňovice – východ a úseku č. 5 Louňovice – západ, za poskytnutí měřícího 
zařízení do dočasného užívání nájemce a za poskytování služeb souvisejících s provozem měřících 
zařízení, jejichž plnění je předmětem smlouvy, bude v období od 1. 6. 2023 do 31. 1. 2024, vzhledem 
k opravě silnice I tř. 1/2 v úseku Mukařov – Vyžlovka, která bude probíhat v roce 2023, bude hrazeno 
od 1. 9. 2023 do 31. 1. 2024 po dobu 5 měsíců nájmu za každý úsek.  

Ostatní ustanovení nájemní smlouvy se nemění a platí nadále. 

Tento dodatek se uzavírá na základě ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, hodnota změny není vyšší než 10 % původní hodnoty závazku, a nejedná se o 
podstatnou změnu závazku ze smlouvy. 

Dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž nájemce obdrží dvě a pronajímatel dvě vyhotovení. 

 
Tento dodatek č. 5 nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran s účinností dnem zveřejnění 
v Registru smluv. Zveřejnění smlouvy zajistí nájemce. 

Tento dodatek č. 5 byl schválen Radou města Říčany dne 11. 5. 2023 pod č. usnesení 23-18-003. 

 



3

Nedílnou součástí dodatku je: Příloha č. 1 – výše nájemného

Příloha č. 2 plná moc

V Říčanech dne: V Praze dne:

Nájemce Pronajímatel

Ing. David Michalička

Starosta města Říčany

V Praze dne:

Ing. Peter Honec, PhD.

Jednatel CAMEA spol. s r.o.


